
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 70 del 08/06/2006
 

 
 
 Bollettino regionale
 DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE AGRICOLTURA 30 maggio 2006, n. 837
 
Piano di Sviluppo Rurale (Reg. CE 1257/99) - Misura E "Zone Svantaggiate" e Misura F "Misure
Agroambientali". Proroga delle domande di conferma.
 
 
 
L'anno duemilasei il giorno 30del mese di maggio nella sede dell'Assessorato all'Agricoltura,
Alimentazione, Foreste, Caccia e Pesca,
 
Il Dirigente del Settore Agricoltura e Alimentazione sulla base dell'istruttoria espletata dai Responsabili
di Misura del Piano di Sviluppo Rurale - Misura "Zone Svantaggiate", e "Misure Agroambientali" e, della
relativa relazione riportata di seguito, riferisce:
 
Con delibera di Giunta Regionale n.712 dell'8/6/2001 è stato approvato il Piano di Sviluppo Rurale
(P.S.R.) della Puglia in attuazione del Reg. CE 1257/99.
 
Con Bando pubblicato sul Bolletino Ufficiale della Regione Puglia (B.U.R.P.) n. 24 del 10 Febbraio 2005,
sono state definite le modalità di presentazione delle domande per il Piano di Sviluppo Rurale.
 
Con Determinazioni Dirigenziali n. 410 del 24 marzo 2006 e n.417 del 28 marzo 2006 pubblicate su
B.U.R.P. n.44 del 6 aprile 2006, sono stati prorogati i termini per la presentazione delle domande di
conferma rispettivamente per la Misura Agroambientale e la Misura Zone Svantaggiate
 
Considerato che dal 2006 fino al 2009 è necessario che le ditte beneficiarie debbono presentare le
domande di conferma degli impegni assunti con l'adesione alla Misura "Zone Svantaggiate" prevista dal
P.S.R.
 
Considerato che l'A.G.E.A al fine di consentire la liquidazione delle domande entro i termini stabiliti dalla
normativa comunitaria, con circolare n.3 del 1 marzo 2006, ha definito le modalità di presentazione delle
istanze consentendone l'invio manualmente o mediante i CAA.
 
Considerato che con note diverse gli Ordini dei Professionisti e le Organizzazioni Professionali Agricole,
impegnate nello stesso periodo nella gestione delle domande per la PAC, hanno chiesto un' ulteriore
proroga della data di presentazione delle domande di conferma per la campagna 2006.
 
Per quanto sopra esposto,

1



 
 
PROPONE
 
• Di rinviare i termini di presentazione delle domande di conferma per la campagna 2006 al 24 giugno
2006;
 
• di consentire a coloro che hanno presentato domanda di conferma on-line su portale SIAN la
presentazione della documentazione cartacea agli U.P.A. entro e non oltre i cinque giorni lavorativi dalla
scadenza del 24 giugno 2006;
 
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. n.28/01 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED
INTEGRAZIONI:
 
Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di spesa
né a carico del bilancio regionale né a carico degli Enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla
Regione e, che è escluso ogni onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo
stanziamento previsto dal bilancio regionale.
 
I sottoscritti attestano che il provvedimento istruttorio affidatogli, è stato espletato nel pieno rispetto della
vigente normativa regionale, nazionale e comunitaria e che il presente schema di provvedimento, dagli
stessi predisposto ai fini dell'adozione dell'atto, è conforme alle risultanze istruttorie.
 
Il Dirigente dell'Ufficio Osservatorio Fitosanitari
 Regionale e Responsabile della Misura Agroambientale
Dr. Antonio Guario
 
Il Responsabile della Misura Il Dirigente dell'Ufficio f.f.
Zone Svantaggiate Dr. Filippo Nico
Vincenzo Guardavaccaro
 
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
AGRICOLTURA E ALIMENTAZIONE
 
VISTO il decreto legislativo n.29/93 e successive modificazioni ed integrazioni;
 
VISTE la L.R. n. 7/97 e la D.G.R. n.3261 del 28/7/98 che detta le direttive per la separazione delle
attività di direzione politica da quella della gestione amministrativa;
 
RITENUTO di poter condividere le motivazioni riportate nel testo della proposta;
 
DETERMINA
 
• di prendere atto e di approvare quanto riportato nelle premesse, che qui si intende integralmente
richiamato;
• di prorogare al 24 giugno 2006 la data di scadenza per la presentazione delle domande di conferma
per l'anno 2006 per le Misure "Zone Svantaggiate" e "Misure Agroambientali";
 

2



• di consentire a coloro che hanno presentato domanda di conferma on-line su portale SIAN la
presentazione della documentazione cartacea agli U.P.A. entro e non oltre i cinque giorni lavorativi dalla
scadenza del 24 giugno 2006;
 
• di incaricare i Responsabili di Misura di inviare copia del presente atto all'Ufficio del Bollettino per la
pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 
• di dare atto che il presente atto è immediatamente esecutivo.
 
Il presente atto, composto da tre facciate, è stato redatto in duplice originale. Un originale sarà
trasmesso al Settore Segreteria della Giunta Regionale, copia sarà inviata all'Assessore alle Risorse
Agroalimentari, mentre non viene trasmesso al Settore Ragioneria in quanto non vi sono adempimenti di
competenza del Settore e, copia verrà pubblicata nell'albo istituito presso il Settore Agricoltura e
Alimentazione.
 
Il Dirigente del Settore Agricoltura
Dr.Domenico Ragno
 
_________________________

3


